

Determinazione N. 63/2013

L'anno duemilatredici addi dodici del mese di novembre nella casa comunale il sottoscritto Daga Fabio Responsabile del servizio tecnico fa la seguente determinazione:

OGGETTO: Approvazione perizia suppletiva e di variante redatta dal Dott. Agr. Giuseppe Carta per i lavori di "Miglioramento pascolo dei terreni comunali in località S'Aspidagliu".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- **PREMESSO** che con delibera G.M. n°22 del 28.03.2013 con cui veniva approvato il progetto definitivo esecutivo per i lavori di "Miglioramento pascolo dei terreni comunali in località S'Aspidagliu", redatto dal dott. Agronomo Giuseppe Carta dell'importo complessivo di € 39.844,63;

- **VISTO** l'atto di quest'Ufficio n. 34 del 16.07.2013 con il quale venivano aggiudicati i lavori, in seguito a procedura negoziata tenutasi il 16.07.2013 alla ditta Ciriaco Goddi di Onani (NU), per un importo di contratto di €. 23.943,73 + €. 1.197,31 per oneri sulla sicurezza, entrambi + I.V.A. di legge

- **ATTESO** che i lavori sono stati consegnati il 28/08/2013;

- **CONSIDERATO** che a causa del notevole intervallo di tempo intercorso tra l'approvazione del progetto e l'esecuzione dei lavori sono variate alcune condizioni per cui quest'ufficio ha autorizzato il progettista alla redazione di una perizia suppletiva e di variante, impegnando parte altre risorse del bilancio comunale;

- **VISTA** in merito la perizia di variante predisposta dal professionista;

- **ATTESO** che occorre approvare la suddetta perizia e approvare con il seguente quadro economico:

	PERIZIA		AGGIUDICAZIONE		PROGETTO PRINCIPALE	
Importo dei lavori	euro	34.827,54	euro	23.943,73	euro	23.946,12
Oneri per la sicurezza	euro	1.197,31	euro	1.197,31	euro	1.197,31
Spese tecniche	euro	7.445,90	euro	7.445,90	euro	7.445,90
Iva sui lavori e sicurezza 21%	euro	1.997,82	euro	5.279,62	euro	5.280,12
Iva sui lavori e sicurezza 22%	euro	5832,51	euro		euro	
Fondo R.U.P. 2%	euro	720,50	euro	502,87	euro	502,87
Copertura assicurativa	euro	0,00	euro	718,00	euro	718,00
Imprevisti		0,00		754,30	euro	754,30
Economie dovute al ribasso	euro	-	euro	2,90	euro	-
Somme non impegnate	euro	-	euro	-	euro	-
TOTALE	euro	52.021,57	euro	39.844,63	euro	39.844,63

- **RITENUTO** di voler affidare i lavori previsti in perizia alla stessa ditta poichè finora ha dimostrato di possedere serietà e professionalità e di concedere una proroga di 30 giorni;

- **TUTTO** ciò premesso e considerato

DETERMINA

- **DI** prendere atto della premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente;
- **DI** approvare la perizia suppletiva e di variante redatta dal dott. Agronomo Giuseppe per i lavori di "Miglioramento pascolo dei terreni comunali" in località S'Aspidagliu", avente il seguente quadro economico:

	PERIZIA		AGGIUDICAZIONE		PROGETTO PRINCIPALE	
Importo dei lavori	euro	34.827,54	euro	23.943,73	euro	23.946,12
Oneri per la sicurezza	euro	1.197,31	euro	1.197,31	euro	1.197,31
Spese tecniche	euro	7.445,90	euro	7.445,90	euro	7.445,90
Iva sui lavori e sicurezza 21%	euro	1.997,82	euro	5.279,62	euro	5.280,12
Iva sui lavori e sicurezza 22%	euro	5832,51	euro		euro	
Fondo R.U.P. 2%	euro	720,50	euro	502,87	euro	502,87
Copertura assicurativa	euro	0,00	euro	718,00	euro	718,00
Imprevisti		0,00		754,30	euro	754,30
Economie dovute al ribasso	euro	-	euro	2,90	euro	-
Somme non impegnate	euro	-	euro	-	euro	-
TOTALE	euro	52.021,57	euro	39.844,63	euro	39.844,63

quindi con maggiori lavori rispetto a quelli di contratto di euro 10.883,81 + I.V.A. al 22%;

- **DI** affidare l'esecuzione dei lavori di perizia sempre alla ditta Ciriaco Goddi di Onani;
- **DI** approvare l'atto di sottomissione;
- **DI** concedere una proroga per l'ultimazione dei lavori di 30 giorni;
- **DI** imputare la spesa derivante dal presente atto come segue:
 - per € 40.000,00 sull'int. 7380 , RR/2012 dove per "Interventi di bonifica nei terreni comunali " è disponibile tale importo;
 - per € 12.021,57 sull'int. 7380 , comp. 2013 dove per "Interventi di bonifica nei terreni comunali " è disponibile tale importo.

Il Responsabile del servizio Finanziario
(Rag. Pintus Alberto)

Il Responsabile del Servizio Tecnico
(Daga Fabio)

certificato di pubblicazione

Il Responsabile del Servizio attesta, su conforme dichiarazione del Messo Comunale che copia del presente atto è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune di Onani il giorno ...11/11/13..... dove resterà per giorni 15 consecutivi senza opposizioni, ai sensi dell'art. 30 della Legge Regionale 13.12.1994, N. 38

Il Responsabile del Servizio Tecnico
(Daga Fabio)